Comercial, e sua execução será fiscalizada e gerenciada pela Secretaria ou por empresa que vier a 

indicar; 

2.3.1 – A vigência contratual será de 08 (oito) meses, conforme cronograma-físico financeiro 

anexo; 

2.4 – Valor estimado da Obra: R$ 6.143.958,79 (seis milhões, cento e quarenta e 

três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e nove centavos). 

3 - DAS CONDIÇÕES GERAIS 

3.1. A pasta contendo o presente edital e seus anexos poderá ser adquirida a partir do dia 14 de 

setembro de 2019, das 08:00 às 17:00 horas, no Departamento de Compras e Licitações, à Av.

[...]

licitantes, neste ato, deverão ser representados por seus profissionais responsáveis, adequado 

para promover a visita técnica, independentemente de ser diretor técnico, engenheiro ou não. 

A visita técnica poderá ser agendada pelo telefone (18) 3905-1222 ou 1444. 

3.6. Será exigida garantia inicial (1%) no valor de R$ 61.439,58 (sessenta e um mil, 

quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos) que deverá ser constituída sob 

uma das formas previstas no parágrafo único do art. 31, inc. III, da Lei nº 8.666/93, até o último 

dia útil anterior a data de abertura dos envelopes, até ás 15h00, junto ao Departamento de